
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 22, www.floravil.cz 

 
 

Červenobílá /Vanille-Fraise -směs semen letniček pro přímý výsev 

 
• Klasická směs letniček v červené a bílé barvě 

• Louka barevně dokonale vyvážená a vždy úspěšná 

• Zajímavá směs pro města a obce, které mají tyto barvy ve svém znaku 
 
Na této louce vykvete nejprve bílá lokanka, penízek a letničkový šater, který dodá vzhledu lehkost 
a pohyb. O něco později se rozvine základní květ tohoto jahodovo-vanilkového koberce: šarlatová 
ostálka liliput s malými plnými květy, které zaručují dlouhé kvetení. K červené vlně se přidá 
červený mák a krásenka Royal. Slézovec tříměsíční Mont Blanc hned na to posílí bílou, zatímco 
šalvěj šarlatová prodlouží odstín červené až do konce léta. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Zinnia elegans  

• Linum rubrum  

• Cosmos bipinnatus  

• Papaver rhoeas  

• Saponaria vaccaria  

• Gypsophila paniculata  

• Iberis amara  

• a další 
 

 

Složení: 100% letničky 
 

Výška porostu: 40 – 60 cm 
 

Termín setí: polovina dubna – červen 
 

Dávka: 2 až 5 g / m² 
 

První květy: 55-60 dní po výsevu 
 

Květ: červenec – září 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs letniček 


